
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1 การดำเนินการของศนูย์ข้อมูลข่าวสาร 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) มกีารจัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสาร  และจัดสถานที่ให้ประชาชนเข้าตรวจดูข้อมูล 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

การจดัตั้งศูนยข์อ้มูลข่าวสาร   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

ประกาศองคก์ารบริหารส่วนตำบลมะตมู 
เร่ือง  จัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารของราชการ 

******************************* 
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลมะตูม  อำเภอพรหมพิราม  จังหวัดพิษณุโลก ได้พิจารณาจัดตั้งศูนย์ 

ข้อมูลข่าวสารของราชการข้ึน  ณ  สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลมะตูม  เพ่ือให้เป็นไปตามเจตนารมณ์ของ
พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ  พ.ศ.2540   ที่กำหนดให้หน่วยงานของรัฐจัดตั้งศูนย์ข้อมูล
ข่าวสาร  เพ่ือให้บริการประชาชนด้านข้อมูลข่าวสาร  สามารถค้นคว้า  ตรวจสอบการดำเนินงานได้อย่างโปร่งใส  มี
โอกาสในการรับข้อมูล สามารถแสดงความคิดเห็น และใช้สิทธิทางการเมืองได้ถูกต้องกับความเป็นจริง 
 

เพ่ือให้การบริการ  การจัดระบบ  การขอ  การอนุญาต  และการบริการข้อมูลข่าวสารของราชการ 
ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลมะตูม  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  รวดเร็ว  และสอดคล้อง
กับเจตนารมณ์ของกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ ในการรับรองสิทธิของประชาชน ในการรับรู้ข้อมูล
ข่าวสารที่อยู่ในความครอบครองของหน่วยงานของรัฐ 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  9  แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ  พ.ศ. 2540 
ข้อ 4  แห่งประกาศคณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของราชการ  ลงวันที่  24  กุมภาพันธ์  2541  เรื่อง  หลักเกณฑ์
และวิธีการเก่ียวกับการจัดให้มีข้อมูลข่าวสารของราชการไว้ให้ประชาชนเข้าตรวจ  และข้อ 9  แห่งระเบียบสำนัก
นายกรัฐมนตรี ว่าด้วยการปฏิบัติราชการเพ่ือประชาชนของหน่วยงานของรัฐ  พ.ศ.2532  องค์การบริหารส่วน
ตำบลมะตูม จึงประกาศจัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารของราชการไว้ 
                      

จึงขอประกาศให้ประชาชนทั่วไปทราบโดยทั่วกัน 
                                   

ประกาศ  ณ  วันที่  14  เดือน  พฤศจิกายน  พ.ศ.  2548 
 
 
                                                 (นายลำพูน  คุ้มขำ) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะตูม 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.kodmhai.com/m4/m4-2/H19/m7-13.html#9


บันทึกข้อความ 
 

ส่วนราชการ  งานนโยบายและแผน  สำนักงานปลัด  องค์การบริหารส่วนตำบลมะตูม 
ที ่                            วันที ่  14  พฤศจิกายน  2548 
เรื่อง  ประกาศจัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารของราชการ 
 

 
เรียน  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะตูม 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 9 แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540   ข้อ 4   
แห่ง 

ประกาศคณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของราชการ ลงวนัที่ 24 กุมภาพันธ์ 2541 เร่ือง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการ
จัดให้มีข้อมูลข่าวสารของราชการไว้ให้ประชาชนเข้าตรวจ  และข้อ 9  แห่งระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี  ว่าด้วยการปฏบิัติ
ราชการเพื่อประชาชนของหน่วยงานของรัฐ พ.ศ.2532    
 

องค์การบริหารส่วนตำบลมะตูม  อำเภอพรหมพิราม  จังหวัดพิษณุโลก  ไดพ้ิจารณาจัดตั้งศนูยข์้อมูล
ข่าวสาร 

ของราชการขึ้น  ณ  สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลมะตูม  เพื่อให้เป็นไปตามเจตนารมณข์องพระราชบัญญัติข้อมูล
ข่าวสารของราชการ  พ.ศ.2540  ที่กำหนดให้หน่วยงานของรัฐจัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสาร  เพื่อให้บริการประชาชนดา้น
ข้อมูลข่าวสาร   
สามารถค้นควา้ ตรวจสอบการดำเนินงานได้อย่างโปร่งใส  มีโอกาสในการรับข้อมูล สามารถแสดงความคิดเห็น และใชส้ิทธิ
ทางการเมืองได้ถูกต้องกับความเป็นจริง 

 

เพื่อให้การบริการ การจัดระบบ การขอ การอนุญาต และการบริการข้อมูลข่าวสารของราชการที่อยู่ใน 
ความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลมะตูม  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  รวดเร็ว  และสอดคล้องกับเจตนารมณ์
ของกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ  ในการรับรองสทิธิของประชาชน  ในการรับรู้ข้อมูลข่าวสารที่อยู่ในความ
ครอบครองของหน่วยงานของรฐั  องค์การบริหารส่วนตำบลมะตูม จึงประกาศจัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารของราชการไว้ 
       

       จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา  หากเห็นชอบโปรดลงนามในประกาศ เพื่อจักดำเนินการในส่วนที่เก่ียวข้อง
ตามลำดับต่อไป 
 

       (นางสุวารีย์   เกิดพินธุ์) 

           เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน 
 

  - ชอบ - จัดตั้งศนูย์ฯเพื่อให้บริการประชาขน 

  
                

                         ( นายลำพนู   คุม้ขำ ) 

                                                                 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะตูม 

 
 

http://www.kodmhai.com/m4/m4-2/H19/m7-13.html#9


 

จัดสถานที่ให้ประชาชนเข้าตรวจดูข้อมูล 
   

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
6) มีระบบอินเตอร์เน็ตสำหรับให้บริการประชาชนทั่วไป 

 

 

 

 

 

จดัสถานท่ีให้ประชาชนเขา้ตรวจดูขอ้มูล 

   

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร 
 

 

 

 

 

 


